
ДОГОВІР №230084 %2
про закупівлю послуг з розподілу електричної енергії за державні кошти

с.Оноківці <2/2» О/ їнЯ 2024р.

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» що здійснює 
діяльність на підставі ліцензії на право провадження господарської діяльності з розподілу 
електричної енергії, отриманої на виконання норм Законів України «Про ринок електричної 
енергії» та «Про ліцензування видів господарської діяльності». Рішення органу ліцензування щодо 
видачі ліцензії та дата набуття права на провадження ліцензованої діяльності Оператора системи 
наведені в Ліцензійному реєстрі, що розміщений на офіційному сайті НКРЕКП за посиланням: 
ИПр://\у\у'Л'.пегсщоу.иа/?ісі=16075 в особі начальника відділу по роботі з договорами Гуляєва 
Віталія Павловича, що діє на підставі довіреності від 01.01.2024 року № 57 (далі - Оператор 
системи), з однієї сторони, та

Управління служби безпеки України в Закарпатській області, (далі - Споживач), в особі 
Т. в.о. начальника Управління СБУ в Закарпатській області Блуд Володимир Володимирович , що 
діє на підставі Положення про Управління СБУ в Закарпатській області, з іншої сторони,разом 
- Сторони, уклали цей договір споживача про закупівлю послуг з розподілу електричної енергії за 
державні кошти (далі - Договір про закупівлю).

1. Предмет договору

1.1. Оператор системи розподілу зобов'язується надати Споживачу послуги з розподілу 
електричної енергії на об’єкти споживача, які зазначені в заяві-приєднання до Договору 
споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії № 230084 від 06.02.2023р. (далі - 
Договір споживача). Споживач зобов’язаний оплатити вартість цих послуг.

1.2. Оператор системи розподілу зобов'язується надати Споживачу послуги з розподілу 
електричної енергії за кодом згідно Національного класифікатора ДК 021:2015 - 65310000-9 
Розподіл електричної енергії (далі - послуги) для забезпечення потреб електроустановок 
Споживача, а Споживач - прийняти їх та оплатити вартість та здійснювати інші платежі (пеня, 
штрафні санкції тощо) згідно з умовами цього Договору про закупівлю та Договору споживача 
відповідно до переліку об’єктів, наведеному у Додатку № 1 до цього Договору про закупівлю.

1.3. Обсяг розподілу електричної енергії на період січня - грудня 2024 року за цим 
договором про закупівлю складає 285 288 кВт*год. Обсяги закупівлі послуг з розподілу 
електричної енергії можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

2. Якість товарів, робіт чи послуг

2.1. Оператор системи розподілу повинен надати Споживачу послуги в обсягах, визначених 
цим Договором про закупівлю, із дотриманням граничних показників якості електричної енергії, 
визначених державними стандартами.

3. Ціна договору

3.1. Ціна цього Договору про закупівлю становить 736 800,00 гри. (сімсот тридцять шість 
тисяч вісімсот гри. 00 коп.) у тому числі: ПДВ 122 800,00 (сто двадцять дві тисячі вісімсот гри.00 
коп.).

3.2. Ціна за одиницю послуги визначена згідно з тарифами, які встановлюються Регулятором 
відповідно до затвердженої ним методики на дату укладання цього Договору про закупівлю. Ціна 
за одиницю послуги може змінюватися у зв’язку із змінами складових витрат, які впливають на її 
формування.

3.3. У разі зміни тарифів на послуги з розподілу електричної енергії Сторони здійснюють 
розрахунки за новими тарифами з дня їх введення в дію та у відповідність до умов Договору 
споживача. Оператор системи розподілу повідомляє Споживача щодо розрахункових тарифів, 
встановлених НКРЕКП, шляхом розміщення інформації на офіційному сайті та у рахунках, які 
надаються Споживачу.



3.4. Ціна Договору про закупівлю може бути зменшена за взаємною згодою Сторін в 
залежності від реального фінансування та реальної потреби.

4. Порядок здійснення оплати

4.1. Розрахунки Споживача за послуги проводяться в порядку та на умовах, визначених в 
Договорі споживача.

4.2. Оплата проводиться відповідно до кошторисних призначень.
4.3. Оплата послуг з розподілу електричної енергії за цим Договором про закупівлю 

здійснюється на поточний рахунок Оператора системи розподілу.
4.4. Розрахунковим періодом вважається календарний місяць.
4.5. Оплата послуг за фактичні обсяги розподіленої електричної енергії здійснюється 

Споживачем на підставі виставлених Оператором системи розподілу рахунків та на підставі Актів 
прийнягтя-передавання наданих послуг з розподілу електричної енергії протягом 5 робочих днів 
від дня їх отримання але не пізніше 10 робочих днів після закінчення розрахункового періоду.

5. Надання послуги

5.1. Строк (термін) надання послуги за цим Договором про закупівлю з 01.01.2024р. по 
31.12.2024р. включно.

5.2. Перелік об’єктів Споживача, за якими здійснюється закупівля послуг з розпод’ 
електричної енергії наведено в Додатку № 1 до Договору.

6. Права та обов'язки сторін

6.1. Споживач зобов'язаний:
6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати грошові кошти за надані послуги, 

відповідно до виставлених Оператором системи розподілу платіжних документів.
6.1.2. Інші обов'язки Споживача визначаються Договором споживача.
6.2. Споживач має право:
6.2.1. Достроково розірвати цей Договір про закупівлю у разі невиконання зобов'язань 

Оператором системи розподілу, повідомивши про це його у порядку, передбаченого Договором 
споживача та чинним законодавством України;

6.2.2. Зменшувати обсяг закупівлі наданих послуг та загальну вартість цього Договору 
залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до 
цього Договору про закупівлю.

6.2.3. Інші права, визначені Договором споживача.
6.3. Оператор системи розподілу зобов'язаний:
6.3.1. Забезпечити надання послуг з розподілу відповідної якості протягом встановленого 

цим Договором терміну;
6.3.2. Інші обов’язки визначені Договором споживача.
6.4. Оператор системи розподілу має право:
6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги;
6.4.2. Обмежити та/або припинити надання послуг у порядку, передбаченому Договором 

споживача та діючим законодавством України;
6.4.3. У разі невиконання зобов'язань Споживачем, Оператор системи розподілу має право 

достроково розірвати цей Договір про закупівлю, повідомивши про це Споживача у порядку, 
передбаченому Договором споживача та діючим законодавством України;

6.4.4. Користуватися іншими правами, визначеними Договором споживача та діючим 
законодавством України.

7. Відповідальність сторін

7.1. Види порушень та відповідальності сторін установлені цим Договором про закупівлю 
та Договором споживача.

7.2. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за цим Договором 
Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством, цим Договором та 



Договором споживача.
7.3. Закінчення строку дії Договору не звільняє сторони від відповідальності за його 

порушення, що було під час дії Договору, а в частині проведення розрахунків - до повного 
виконання Сторонами своїх зобов’язань за Договором.

8. Обставини непереборної сили

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання 
зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під 
час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, 
епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин 
непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом п’яти календарних днів з моменту їх 
виникнення повідомити про це іншу Сторону через цифрові канали обслуговування або інші 
інформаційні ресурси.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні 
документи, які видаються відповідним органом, компетентним видавати такі документи.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж тридцять 
календарних днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

9. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх 
шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому 
порядку.

10. Строк дії договору

10.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання двома Сторонами, і діє до 
31.12.2024р. включно, при цьому відповідно до ч.З ст. 631 Цивільного кодексу України умови 
цього Договору застосовуються до правовідносин, які виникли між Сторонами з 01.01.2024р., а 
в частині проведення розрахунків - до повного виконання Сторонами своїх зобов’язань за 
Договором.

10.2. Цей Договір укладається і підписується у двох ідентичних примірниках, що мають 
однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

11. Інші умови
11.1. Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання 

до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків передбачених Законом 
України “Про публічні закупівлі” від 25 грудня 2015 року №922-У111 (із змінами та доповненнями) 
та Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами).

11.2. Зміни та доповнення до цього Договору оформлюються додатковою угодою 
складеною у письмовій формі та підписаною обома сторонами.

11.3. Інші умови надання послуг, не передбачені цим Договором, регулюються між 
Сторонами чинним законодавством України, Правилами роздрібного ринку електричної енергії, 
Договором споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії.

11.4. Інші відносини, що виникають в процесі розподілу електричної енергії та не 
врегульовані даним договором, вирішуються у відповідності до Договору споживача.

11.5. В разі закінчення строку дії даного Договору, надання послуг з розподілу електричної 
енергії здійснюється на підставі укладеного Договору споживача.

11.6. Цей Договір про закупівлю та Договір споживача мають однакову юридичну силу.
11.7. У відповідність до ст.23 п. 1 Бюджетного кодексу України, будь-які бюджетні 

зобов’язання та платежі з бюджету здійснюються лише за наявності відповідного бюджетного 



призначення на 2024 рік.
11.8. Керуючись законом України «Про захист персональних Даних» Сторони розуміють, 

що вся інформація про їх представника, яка міститься в даному договорі є персональними 
даними, тобто даними, які використовуються для ідентифікації такого представника. Представник 
однієї сторони, погоджується з тим, що такі дані зберігаються у іншої сторони для подальшого 
використання відповідно до чинного законодавства України та для реалізації ділових відносин 
між сторонами. Підпис на цьому документі уповноважених представників сторін означає 
однозначну згоду з вищевикладеним і підтвердженням того, що Представник ознайомлений зі 
змістом ст.8 ЗУ «Про захист персональних Даних».

12. Місцезнаходження та банківські реквізити Сторін 
Оператор системи розподілу:
ПрАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»
Адреса: 89412, Закарпатська обл.,
с. Оноківці, вул. Головна, 57
Телефони: (0312) 66-95-95, (03122)3-71-90
Електронна адреса: капс@/хакагра1:.епег§у
Номер поточного рахунка:
НА0931235600000 26008315609369 
в ЗОУ АТ «Ощадбанк» в м. У 
МФО 312356, код ЄДР

Споживач:
Управління СБ України в Закарпатській області
Адреса: 88000, м. Ужгород вул. Довженка, З
Телефон: (0312)61-31-00
Електронна адреса: изЬи_гак@88и.§оу.иа
Номер поточного рахунка:
№ ПА838201720343100001000018489
в ГУДКСУ в Закарпатській області
МФО 820172
код ЄДРПОУ 20001562

рамиНачальник відді СБ України в

Блуд В.В.В.П
я ДОГОВОРІВ

код №00131529

ув.оо>айаигць
атсь

ТІ з
Договірний V

ВІДДІЛ

0013
ф/КРИс 77?

мп
ідентифікаційний



/•/до
Додаток 1 до Договору № 230084 від 2 С ІЇІіїЯ ?о 2 Ч

Перелік об’єктів споживача

№п/п Найменування об'єкту та 
його адреса дислокації

ЕІС коди площадок 
комерційного обліку

ЕІС коди точок 
комерційного обліку

1 РВ УСБУ м.Берегово, вул.Сечені 17 6224906003205860 6224906003205860

2 Адмінбудинок,м.Виноградів,вул.Миру,48 6228191166541021 6228191166541021

3
В.Березнянське відділення СБУ, 

смт.В.Березний, вул.Шевченка, 51 6227907725392937 6227907725392937

4 . Адмінбудинок,смт.Міжгір"я, 
вул.Шевченка, 58 6222035529201095 6222035529201095

5 Відділення-2 СБУ, вул.І.Маргітича, 36 
м.Мукачево 6228464288521219 6228464288521219

6 Відділення СБУ, вул.Московська, 36 6225849594440798 6221512076009397
6225970817530299

7 Адмінбудинок,м.Перечин,вул.Ужанська 6220343493074407 6220343493074407

8 Гараж, м.Рахів, вул.Шевченка,3 6228430971534199 6228430971534199

9 РВ УСБУ, м.Рахів, вул.Шевченка,! 6228855796847439 6228855796847439

10 Адмінбудинок,90500, м. Тячів, вул.
Незалежності, 27 6221680091491506 6221680091491506

11 Гаражі, м.Ужгород, вул.Срібляста,3 6224972925440185 6224972925440185

12 Адмінбудинок, м.Ужгород, 
вул.Довженка,3 6221349529558519 6221349529558519

13 Квартира №1 6228327033397989 6228327033397989

14 Квартира №2 6227765117053454 6227765117053454

15 Квартира №3 6224374600929355 6224374600929355

16 Квартира №4 6220483278686282 6220483278686282

17 Паркова, м. Ужгород, вул. Собранецька 6220063240958039 6220063240958039

18 Адмінбудинок,м.Хуст, вул.900р. 
Хуста,41 6228138336466254 6228138336466254

Начальник відділу

го»

ДО

ПОД

Оператор системи розподілу:
ПрАТ «ЗАКАРПАТТЯОБ

МП

Споживач:

і



<» січня 2024 року

ПРОТОКОЛ

БЛУД

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Т.в.о. начальника Управління 
України в Закарпатській 
полковник

«/Ь » січня 2024 року
(дата)

Щодо прийняття рішення 
уповноваженою особою

м, Ужгород 
(місце складення)

Порядок денний: Про прийняття рішення та обґрунтування проведення закупівлі послуг з 
розподілу електричної енергії згідно постанови КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 для потреб 
Управління.

Відповідно до вимог «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг 
для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» 
затвердженого постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178, Положення про уповноважену 
особу, яке затверджене наказом т.в.о. начальника Управління СБ України в Закарпатській області 
від 21 січня 2022 року № 9 та з метою прийняття рішення та обгрунтування закупівлі для потреб 
Управління СБУ - послуг з розподілу електричної енергії на січень - грудень 2024 року (код 
національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» — 65310000- 
9 - Розподіл електричної енергії).

ВИРІШИЛА:

1 .Встановлено, що члени робочої групи з розгляду тендерних пропозицій та з проведення 
маркетингового дослідження Управління вивчили механізм закупівлі для потреб Управління СБУ 
послуг з розподілу електричної енергії на січень - грудень 2024 року для потреб Управління на 
загальну суму - 736 800.00 грн. з урахуванням ПДВ. Вказана вартість послуг є більша від суми, 
зазначеної у частині першій статті 3 Закону «Про публічні закупівлі», а тому її закупівля повинна 
здійснюватись із застосування відповідної процедури закупівлі.

Оплата послуг буде здійснюватись за рахунок коштів державного бюджету.
Також встановлено, що послуги по розподілу електричної енергії для Управління 

здійснюється відповідно до вимог п.п.5 п.13 «Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» затвердженого Постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі 
змінами), тобто «роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно 
певним суб’єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних 
причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником» та пункту 2 частини 7 ст. З 
Закону України «Про публічні закупівлі», а саме у разі якщо роботи, товари чи послуги можуть 
бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання через 
відсутність конкуренції з технічних причин. В Закарпатській області надає згідно вимог 
нормативних документів виключно Приватне акціонерне товариство «Закарпаттяобленерго» (Інд. 
89412. вул. Головна, буд. № 5, с.Оноківці. Ужгородського р-ну тел./факс 0312 -61-21-60), з яким в 
минулі роки нами були укладені відповідні угоди про надання їхніх послуг.
2.Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі:



2
Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного 

стану тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод із обов'язковим 
зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 (зі змінами) термін дії воєнного стану 
встановлено до 24.02.2024.

Статтею 4 Указу № 64 Кабінету Міністрів України постановлено невідкладно:
1) ввести в дію план запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного 

стану в Україні:
2) забезпечити фінансування та вжити в межах повноважень інших заходів, пов’язаних із 

запровадженням правового режиму воєнного стану на території України.
Стаття 12і Закону України «Про правовий режим воєнного стану» передбачає, що Кабінет 

Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:
1) працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;
2) розробляє та вводить в дію План запровадження та забезпечення заходів правового 

режиму воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей 
конкретної ситуації, яка склалася.

Згідно з сьомим абзацом пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України від 27.02.2014 № 794 
«Про Кабінет Міністрів України» Кабінет Міністрів України здійснює керівництво єдиною 
системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та 
переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких, у 
тому числі, входить здійснення публічних закупівель, частиною З7 розділу X «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон) встановлено, що 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із 
забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання цієї норми Закону урядом були прийняті Особливості.
Положеннями Особливостей передбачено підставу для здійснення закупівлі за 

підпунктом 5 пункту 13: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного 
ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 
вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або 
перевищує 1.5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути 
виконані, поставлені чи надані виключно певним суб ’єктом господарювання.

Встановлено, що відповідним розпорядженням Антимонопольного Комітету України від 
28.11.2012 № 874-р. «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку 
суб'єктів природних монополій» визначено порядок складання та ведення Антимонопольним 
комітетом України зведеного переліку суб'єктів природних монополій з метою виконання 
положень Закону України «Про природні монополії». До Зведеного переліку включаються 
суб'єкти господарювання (юридичні особи), які виробляють (реалізують) товари на ринках, що 
перебувають у стані природної монополії та включені до реєстрів суб’єктів природних монополій 
у відповідних сферах органами, що здійснюють державне регулювання у сфері природних 
монополій. Згідно ч. 2 ст. 5 Закону України «Про природні монополії» Антимонопольним 
комітетом У країни ведеться зведений перелік суб’єктів природних монополій на підставі реєстрів 
суб’єктів природних монополій у сфері житлово-комунального господарства, що формуються 
національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, а в 
інших сферах, в яких діють суб’єкти природних монополій-національними комісіями регулювання 
природних монополій у відповідній сфері або органами виконавчої влади, що здійснюють функції 
такого регулювання до створення зазначених комісій. Єдиним постачальником послуг з розподілу 
природного газу, що є предметом закупівлі для Управління в м. Ужгороді та відповідно і в 
Закарпатській області є - Приватне акціонерне товариство «Закарпаттяобленерго» (Інд. 89412, вул. 
Головна, буд. № 5, с.Оноківці. Ужгородського р-ну тел./факс 0312 -61-21-60), що підтверджується



з
Постановою НКРЕКП № 1534 від 27.11.2018, Ліцензією на господарську діяльність, а також 
підтверджується інформацією розміщеною на офіційному сайті Антимонопольного комітету 
України в Зведеному переліку суб’єктів природних монополій станом на 31.12.2023 під № 43, де 
включено ПрАТ «Закарпаттяобленерго», яке входить до переліку суб’єктів природних монополій 
на території Закарпатської області щодо надання послуг з розподілу енергії електричної 
місцевими (локальними) електричними мережами. Альтернатива відсутня.

Відповідно до наведеного, закупівлю вказаної послуги з розподілу електричної енергії (ДК 
021:2015 код код. 65310000-9 - Розподіл електричної енергії) Управління може здійснити лише в 
певного постачальника таких послуг, що у свою чергу означає відсутність конкуренції на 
відповідному ринку.

Ціна за послуги з розподілу електричної енергії визначається згідно з тарифами, які 
встановлені Постановою НКРЕКП №2329 від 09.12.2023 в об’ємі постачання для 1 класа напруги 
за ціною 474.95 грн. МВт-год. без урахування ПДВ та за 2 клас напруги - 2152,21 грн. МВт-год. 
без урахування ПДВ.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням 
потреби замовника на період воєнного стану аж до кінця 2024 року.

Відповідно до рапорту від 26.01.2024 існує нагальна потреба у здійсненні вказаної 
Закупівлі.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель 
замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Отже, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, 
якнайшвидшого забезпечення наявної потреби Замовника в умовах воєнного стану замовник 
прийняв рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення Закупівлі, як 
виняток, підстави за підпунктом 5 пункту 13 Особливостей: придбання замовниками товарів і 
послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, 
послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, 
вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи 
послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом 
господарювання.

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає чинному 
законодавству.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники 
оприлюднюють в електронній системі закупівель план та звіт про договір, укладений без 
використання електронної системи закупівель, відповідно до вимог Особливостей та пункту З8 
розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель договір про 
закупівлю та додатки до нього, а також обгрунтування підстави для здійснення замовником 
закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей.

Відсутність надання таких послуг в 2024 році з боку ПрАТ «Закарпаттяобленерго» вплине 
на подальше забезпечення Управління енергоносіями в опалювальний період і може призвести в 
подальшому до негативних наслідків та надзвичайних ситуацій.

Таким чином, з метою запобігання негативних наслідків та недопущення виникнення 
надзвичайних ситуацій, а також з врахуванням вимог наказу Голови Служби безпеки України від 
01.12.2023 року № 492, вважаю за доцільне запропонувати на розгляд керівництву Управління 
проект можливого укладання до кінця 2024 року із ПрАТ «Закарпаттяобленерго» договору про 
надання їхніх послуг на загальну суму 736 800,00 грн. з урахуванням ПДВ шляхом використання 
вимог п. 5 п.13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України ‘"Про публічні закупівлі”, на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» 
затвердженого постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178, тобто «роботи, товари чи



4
послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом 
господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка 
повинна бути документально підтверджена замовником» та пункту 2 частини 7 ст. З Закону 
України «Про публічні закупівлі», а саме у разі якщо роботи, товари чи послуги можуть бути 
виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання через відсутність 
конкуренції з технічних причин.
Перелік документів, якими підтверджується наявність підстав для застосування 
виключення за Особливостями (документальне підтвердження):
1. ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ станом 31.12.2023 року.
3.Закупівлю для потреб Управління СБУ в Закарпатській області послуги з розподілу 
електричної енергії на січень - грудень 2024 року здійснити шляхом укладання прямого договору 
з використанням вимог п.п.5 п.13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» затвердженого постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі змінами), тобто 
«роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним 
суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, 
яка повинна бути документально підтверджена замовником»
4.Забезпечити проведення процедури закупівлі в межах чинного законодавства.

Уповноважена особа Управління СБУ 
в Закарпатській області 
<££» січня 2024 року

Володимир КЛОВАНИЧ



ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ 
станом на 31.12.2023

№ з/п
Код за ЄДРПОУ 

суб’єкта 
господарювання

Найменування суб'єкта 
господарювання

Вид господарської діяльності, що провадиться 
суб'єктом господарювання

Територія діяльності суб'єкта природних 
монополій

Національна комісія або інший орган, 
що склав та веде цей реєстр

1 2 3 6 7 8

1

20572069 ДП «МА Бориспіль»
Забезпечення посадки, зльоту повітряного 

судна, забезпечення авіаційної безпеки, 
забезпечення наднормативної с гояпки 

повітряного судна

м. Бориспіль
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 

ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 
ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

2
1130532 КП «Аеропорт «Вінниця» Вінницька область

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 
ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 

ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

•з
37807273 ТОВ «Міжнародний аеропорт 

«Дніпропетровськ»
Дніпропетровська область

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 
ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 

ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

4
32496293 КП «Міжнародний аеропорт 

Донецьк ім. С.С. Прокоф'єва»
Донецька область

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 
ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 

ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

5

1130561 КП «Міжнародний аеропорт 
Запоріжжя»

Забезпечення посадки, зльоту повітряного 
судна, забезпечення авіаційної безпеки, 
забезпечення наднормативної стоянки 

повітряного судна

Запорізька область
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 

ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 
ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

6

31067573 ТОВ «Скорзонера»

Забезпечення посадки, зльоту повітряного 
судна, забезпечення авіаційної безпеки, 
забезпечення наднормативної стоянки 

повітряного судна, забезпечення 
обслуговування пасажирів в аеровокзалі

Івано-Франківська область
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 

ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 
ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

7
1131514 КП «Міжнародний аеропорт 

«Київ»(Жуляни)

Забезпечення посадки зльоту повітряного 
судна, забезпечення наднормативної стоянки 

повітряного судна
Київська область

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 
ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 

ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

8
1173530 КП «Кривий Ріг» Криворізької 

міської ради
Дніпропетровська область

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 
ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 

ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

9

33073442
ДП «Міжнародний аеропорт Львів 

ім. Данила Галицького»

Забезпечення посадки, зльоту повітряного 
судна, забезпечення авіаційної безпеки, 

забезпечення приймання, зберігання, контролю 
за якістю та видачі авіаційного пального для 
заливу у паливозаправник або заправлення 

баків повітряного судна, забезпечення 
наднормативної стоянки повітряного судна, 
забезпечення обслуговування пасажирів в 

аеровокзалі

Львівська область
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 

ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 
ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

10
37885330 ПАТ «Азовзагальмаш» Донецька область

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ 
ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА 

ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ



41 22048622 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО" РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ

ТЕРИТОРІЯ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ. А 
ТАКОЖ ЧАСТКОВО ТЕРИТОРІЯ
РІВНЕНСЬКОЇ, ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ТА
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТЕЙ (ПООБ’ЄКТНИЙ 
ПЕРЕЛІК СИСТЕМИ РОЗПОДІЛУ
ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ) ВІДПОВІДНО ДО 
ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 16.11.2018 № 1441

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

42 05396638 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
"ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО" РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ

ТЕРИТОРІЯ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ, А 
ТАКОЖ ЧАСТКОВО ТЕРИТОРІЯ
МИКОЛАЇВСЬКОЇ. ЗАПОРІЗЬКОЇ ТА
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТЕЙ
(ПООБ’ЄКТНИЙ ПЕРЕЛІК СИСТЕМИ
РОЗПОДІЛУ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ)
ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 
20.11.2018 № 1469

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ. ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

43 00131529
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО 
"ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРІ О"

РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ
ТЕРИТОРІЯ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 
27.11.2018 №1534

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ. ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

44 05424874
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО
"РІВНЕОБЛЕНЕРГО"

РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ

ТЕРИТОРІЯ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ. А 
ТАКОЖ ЧАСТКОВО ТЕРИТОРІЯ 
ЖИТОМИРСЬКОЇ. ЛЬВІВСЬКОЇ, 
ВОЛИНСЬКОЇ ТА ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ 
ОБЛАСТЕЙ (ПООБ’ЄКТНИЙ ПЕРЕЛІК 
СИСТЕМИ РОЗПОДІЛУ ЕЛЕКТРИЧНОЇ 
ЕНЕРГІЇ) ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ 
НКРЕКП ВІД 13.11.2018 № 1413

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ. ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

45 23399393 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
"МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО" РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ

ТЕРИТОРІЯ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 
02.11.2018 №1334

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

46 22432779

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО 
ЕЛЕКТРИЧНИХ МЕРЕЖ 
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА "АТОМСЕРВ1С"

РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ

ТЕРИТОРІЯ М. ЮЖНОУКРАЇНСЬК, 
АРБУЗИНСЬКОГО ТА ВОЗНЕСЕНСЬКОГО 
РАЙОНІВ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТА 
СМТ ПОБУЗЬКЕ ГОЛОВАНІВСЬКОГО 
РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(ПООБ’ЄКТНИЙ ПЕРЕЛІК СИСТЕМИ 
РОЗПОДІЛУ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ) 
ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 
20.11.2018 № 1467

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

47 00131564
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО 
’ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО"

РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ
ТЕРИТОРІЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 
16.11.2018 № 1443

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

48 00131587
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО 
’ЛЬВІВОБЛЕНЕРГО"

РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ
ТЕРИТОРІЯ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 
23.11.2018 №1479

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ


